
ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 

ЗАПОРІЗЬКА ОБЛАСНА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я 
голови обласної державної адміністрації, начальника обласної військової адміністрації 
 
 
від 

 
23.12. 

 
20 

 
24 

 
р. 

        
  м. Запоріжжя                                     

 
№ 

 
1132 

 
 
 
Про розподіл обсягу освітньої 
субвенції на 2025 рік 
 

Відповідно до частини 7 статті 108 Бюджетного кодексу України, статей  
6, 18 Закону України «Про місцеві державні адміністрації», Закону України 
«Про правовий режим воєнного стану», Указів Президента України від 
24.02.2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», зі змінами, 
та від 24.02.2022 № 68/2022 «Про утворення військових адміністрацій», 
постанов Кабінету Міністрів України від 11.03.2022 № 252 «Деякі питання 
формування та виконання місцевих бюджетів у період воєнного стану», зі 
змінами, від 14.01.2015 № 6 «Деякі питання надання освітньої субвенції з 
державного бюджету місцевим бюджетам», зі змінами, від 27.12.2017              
№ 1088 «Про затвердження формули розподілу освітньої субвенції між 
місцевими бюджетами», зі змінами, та від 05.12.2024 № 1394 «Деякі питання 
розподілу освітньої субвенції на 2025 рік», 
ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 
1. Збільшити обсяг доходів загального фонду обласного бюджету на 

2025 рік за кодом класифікації доходів бюджету 41033900 «Освітня 
субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам» на 
413 055 800 гривень. 

 
2. Затвердити розподіл освітньої субвенції з державного бюджету 

місцевим бюджетам на суму 413 055 800 грн (видатків споживання 
загального фонду) між головними розпорядниками коштів обласного 
бюджету, а саме: 

1) Департаменту освіти і науки обласної державної адміністрації –                
407 121 865 грн, з яких: 

за КПКВК 0611031 «Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти за рахунок освітньої субвенції» - 26 018 092 грн, в 
т.ч. оплата праці – 21 326 305 грн; 

 



2 
 

за КПКВК 0611032 «Надання загальної середньої освіти спеціальними 
закладами загальної середньої освіти для осіб з особливими освітніми 
потребами, зумовленими порушеннями інтелектуального розвитку, 
фізичними та/або сенсорними порушеннями, за рахунок освітньої субвенції» 
- 139 072 659 грн, в т.ч. оплата праці – 113 993 983 грн; 

за КПКВК 0611033 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції» - 69 079 129 грн, в т.ч. оплата праці – 56 622 237 грн; 

за КПКВК 0611035 «Надання загальної середньої освіти навчально-
реабілітаційними центрами для осіб з особливими освітніми потребами, 
зумовленими складними порушеннями розвитку, за рахунок освітньої 
субвенції» - 17 342 604 грн, в т.ч. оплата праці – 14 215 249 грн; 

за КПКВК 0611092 «Підготовка кадрів закладами професійної 
(професійно-технічної) освіти та іншими закладами освіти за рахунок 
освітньої субвенції» - 15 917 850 грн, в т.ч. оплата праці – 13 047 418 грн; 

за КПКВК 0611102 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої 
освіти за рахунок освітньої субвенції» - 11 094 564 грн; 

за КПКВК 0619310 «Субвенція з місцевого бюджету на здійснення 
переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції» -  
128 596 967 грн;  

2) Департаменту охорони здоров'я обласної державної адміністрації за 
КПКВК 0711102 «Підготовка кадрів закладами фахової передвищої освіти за 
рахунок освітньої субвенції» - 1 649 418 грн; 

3) Департаменту культури, туризму, національностей та релігій обласної 
державної адміністрації за КПКВК 1011102 «Підготовка кадрів закладами 
фахової передвищої освіти за рахунок освітньої субвенції» -  1 022 180 грн; 

4) Управлінню молоді, фізичної культури та спорту обласної державної 
адміністрації за КПКВК 1111033 «Надання загальної середньої освіти 
спеціалізованими закладами загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції» -  3 262 337 грн, в т.ч. оплата праці – 2 675 437 грн.  

 
3. Затвердити розподіл обсягу субвенції з місцевого бюджету на 

здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої 
субвенції між бюджетами територіальних громад області на січень-серпень 
2025 року згідно з додатком.  

 
4. Департамент фінансів обласної державної адміністрації провести 

уточнення розпису доходів і асигнувань обласного бюджету для 
фінансування зазначеної субвенції. 

 
5. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника голови обласної державної адміністрації Михайла Семікіна. 
 
Голова обласної державної адміністрації,  
начальник обласної військової адміністрації                              Іван ФЕДОРОВ 


	Про розподіл обсягу освітньої

